堺市報道提供資料

令和 5 年 3 月 27 日提供

堺市農業協同組合様からの食農教育関連教材と

レスキューボードベンチの寄贈に対し感謝状を贈呈しました

堺市では、堺市農業協同組合様から本市の市立幼稚園や認定こども園、小学校、支援学校及び小学 3、5年生

の児童に対して食農教育関連教材を、また本市の市立小学校、中学校、支援学校に対して災害時に担架として使

用できるレスキューボードベンチをそれぞれ寄贈いただきました。

そのご芳志に対し感謝の意を表するため、永藤市長から感謝状を贈呈しました。

 寄贈いただいた食農教育関連教材とレスキューボードベンチは、各学校園における食農教育と災害対策で活用させ

ていただきます。

1 寄贈者

堺市農業協同組合（堺市西区上野芝町 2 丁 1 番 1 号）

代表理事組合長 寺下 三郎 様

2 寄贈内容

（1）食農教育資材『ベジ・フルすごろく』（24 組）

堺市立の幼稚園、認定こども園を対象

（2）小冊子『わたしたちの農業』 児童数冊（7,493 冊）

堺市立小学校、支援学校在籍の 3 年生全児童など対象

（3）小冊子『農業とわたしたちのくらし』 児童数冊（8,540 冊）

堺市立小学校、支援学校在籍の 5 年生全児童など対象

（4）食農教育子ども雑誌『ちゃぐりん』 各校に毎月 1 冊

堺市立小学校、支援学校を対象

（5）レスキューボードベンチ 各校 1 台（138 台）

堺市立小学校、中学校、支援学校を対象

食農教育関連教材（ベジ・フルすごろく）

レスキューボードベンチ

食農教育関連教材

（小冊子・食農教育子ども雑誌）

3 感謝状贈呈

○日 時

令和 5 年 3 月 24 日（金） 午前 11 時 30 分～正午

○場 所

堺市役所 本館 4 階 秘書課第 2 応接室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

○出席者

・堺市農業協同組合

代表理事組合長        寺下 三郎 様

総務部長                浜田 孝治 様

総務部企画広報課長     小畑 清二 様

総務部企画広報課長代理  志田 雅季 様

・堺市

市長                永藤 英機

教育長                  粟井 明彦

子ども青少年局長        森 浩二

子育て支援部長           井上 富士雄

学校管理部長          井村 美穂

教育センター所長          藤本 慎也

（寄贈者のコメント）

  食農教育関連教材により、次世代を担う子どもたちが、食や地域環境と農業のつながりを意識し、農業への正しい

理解を深めていただければと思います。

また、堺市の教育現場の更なる安全と災害対策に寄与することを目的として、堺市立小学校・中学校・支援学校

へレスキューボードベンチを寄贈させて頂きました。

平時はベンチとして使用し、熱中症や災害による急病人や負傷者対応が必要な緊急時には担架として使用できる

レスキューボードベンチを是非お役立てください。

4 当日の様子

（寄贈品の贈呈の様子）                     （感謝状贈呈の様子）

（記念撮影の様子）

問
い
合
わ
せ
先

担  当  課：教育委員会事務局 学校管理部 学校管理課

電    話：072-228-8893

フ ァ ッ ク ス：072-228-7487